
1 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 12.03.2021 года                                                                                     № 283 
п. Шексна 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 09 ноября 2018 года № 1296 «Развитие 

физической культуры и спорта, повышение эффективности реализации 

молодежной политики в Шекснинском муниципальном районе  

на 2021-2025 годы» 

 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской           

Федерации, руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского                       

муниципального   района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 09 ноября 2018 года № 1296 «Развитие 

физической культуры и спорта, повышение эффективности реализации 

молодежной политики в Шекснинском муниципальном районена 2021-

2025 годы» следующие изменения:      

1.1.  в паспорте муниципальной  программы:  

1.1.1.строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить 

в следующей редакции: 

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований программы 

Объѐм бюджетных ассигнований на 

реализацию муниципальной программы 

составляет: 197362,8 тыс. руб., в том числе по 

годам:   

2021 год – 58594,8 тыс. руб., из них за счет 

средств бюджета области  841,9 тыс. руб., за 

счет средств бюджета района 54683,0 тыс. руб., 

за счет средств бюджетов поселений 3069,9 

тыс. руб.; 

2022 год – 52509,0 тыс. руб., из них за счет 

средств бюджета района 50076,0 тыс. руб., за 

счет средств бюджетов поселений 2433,0 тыс. 



2 
 

руб.; 

2023 год – 52859,0 тыс. руб. из них за счет 

средств бюджета района 50426,0 тыс. руб., за 

счет средств бюджетов поселений 2433,0 тыс. 

руб.; 

2024 год – 16700,0 тыс. руб. из них за счет 

средств бюджета района 16700,0 тыс. руб.; 

2025 год – 16700,0 тыс. руб. из них за счет 

средств бюджета района 16700,0 тыс. руб. 

»; 

1.1.2. абзац 2 раздела5 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

«Объѐм бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы составляет: 197362,8 тыс. руб., в том числе по годам:   

2021 год – 58594,8 тыс. руб., из них за счет средств бюджета области  

841,9 тыс. руб., за счет средств бюджета района 54683,0 тыс. руб., за счет 

средств бюджетов поселений 3069,9 тыс. руб.; 

2022 год – 52509,0 тыс. руб., из них за счет средств бюджета района 

50076,0 тыс. руб., за счет средств бюджетов поселений 2433,0 тыс. руб.; 

2023 год – 52859,0 тыс. руб. из них за счет средств бюджета района 

50426,0 тыс. руб., за счет средств бюджетов поселений 2433,0 тыс. руб.; 

2024 год – 16700,0 тыс. руб. из них за счет средств бюджета района 

16700,0 тыс. руб.; 

2025 год – 16700,0 тыс. руб. из них за счет средств бюджета района 

16700,0 тыс. руб.»; 

1.2. в паспорте подпрограммы 1: 

1.2.1.строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 1 

Объем финансовых средств, необходимых для 

реализации подпрограммы 1 составляет 195558,9 

тыс. руб.,  в том числе по годам: 

2021 год – 58010,9 тыс. руб., из них за счет средств 

бюджета области 841,9 тыс. руб., за счет средств 

бюджета района 54303,0 тыс. руб., за счет средств 

бюджетов поселений 2866,0 тыс. руб.; 

2022 год – 51999,0 тыс. руб., из них за счет средств 

бюджета района 49696,0 тыс. руб., за счет средств 

бюджетов поселений 2303,0 тыс. руб.; 

2023 год – 52349,0 тыс. руб., из них за счет средств 

бюджета района 50046,0 тыс. руб., за счет средств 

бюджетов поселений 2303,0 тыс. руб.; 

2024 год – 16600,0 тыс. руб., из них за счет средств 

бюджета района 16600,0 тыс. руб.; 

2025 год – 16600,0 тыс. руб., из них за счет средств 



3 
 

бюджета района 16600,0 тыс. руб. 

»; 

1.2.2. раздел 4 «Характеристика основных мероприятий  

подпрограммы 1 за счѐт средств бюджета района» изложить в следующей 

редакции: 

«Для достижения целей и решения задач подпрограммы 1 необходимо 

реализовать ряд основных мероприятий. 

1. Физическое воспитание и обеспечение организации и проведения 

физкультурных мероприятий и массовых спортивных мероприятий. 

Данное мероприятие предусматривает: 

- поддержку деятельности организаций, предприятий и учреждений, 

осуществляющих инновационные проекты и программы по вовлечению 

детей, подростков и молодежи в систему физического воспитания; 

- издание  информационной, профилактической и рекламной продукции; 

- услуги по обеспечению условий для развития массового спорта; 

- мероприятия, направленные на развитие Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»; 

- организацию и проведение на территории муниципального образования по 

месту жительства и (или) по месту отдыха организованных занятий граждан 

физической культурой. 

2. Пропаганда физической культуры и спорта как важнейших 

составляющих здорового образа жизни. 

Данное мероприятие предусматривает: 

- обеспечение условий для развития на территории поселений 

физической культуры и массового спорта, организацию проведения 

спортивных мероприятий, мероприятий физкультурно-спортивной 

направленности среди инвалидов, лиц пожилого возраста; 

- реализацию комплексного плана физкультурно-спортивных 

мероприятий. 

3. Проектирование, строительство, реконструкцию и капитальный 

ремонт учреждений физической культуры и спорта. 

Данное мероприятие предусматривает: 

- строительство многофункционального спортивного комплекса  

в п. Шексна. Услуги по содержанию здания ФОК, техническое подключение; 

- проектирование, строительство, реконструкция и капитальный ремонт 

объектов социальной инфраструктуры муниципальной собственности за счет 

прочих безвозмездных поступлений; 

- укрепление материально-технической базы учреждений физической 

культуры и спорта. 

4. Организация и обеспечение спортивного резерва. 

Данное мероприятие предусматривает: 

- реализацию расходных обязательств муниципальных образований  

в части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных 

учреждений; 



4 
 

- обеспечение подготовки и участия спортивных сборных команд  

и спортсменов района в областных, всероссийских и международных 

спортивных соревнованиях, приобретение спортивно-технологического 

оборудования, инвентаря и экипировки. 

5. Реализация регионального проекта «Спорт – норма жизни». 

Данное мероприятие предусматривает: 

- участие в обеспечении подготовки спортивного резерва для 

спортивных сборных команд Вологодской области.»; 

1.2.3. абзац 4 раздела 5 «Ресурсное обеспечение реализации основных 

мероприятий подпрограммы 1 за счет средств бюджета района» изложить в 

следующей редакции: 

«Объем финансовых средств, необходимых для реализации 

подпрограммы 1 составляет 195558,9 тыс. руб.,  в том числе по годам: 

2021 год – 58010,9 тыс. руб., из них за счет средств бюджета области 

841,9 тыс. руб., за счет средств бюджета района 54303,0 тыс. руб., за счет 

средств бюджетов поселений 2866,0 тыс. руб.; 

2022 год – 51999,0 тыс. руб., из них за счет средств бюджета района 

49696,0 тыс. руб., за счет средств бюджетов поселений 2303,0 тыс. руб.; 

2023 год – 52349,0 тыс. руб., из них за счет средств бюджета района 

50046,0 тыс. руб., за счет средств бюджетов поселений 2303,0 тыс. руб.; 

2024 год – 16600,0 тыс. руб., из них за счет средств бюджета района 

16600,0 тыс. руб.; 

2025 год – 16600,0 тыс. руб., из них за счет средств бюджета района 

16600,0 тыс. руб.»; 

1.3. в паспорте подпрограммы 2: 

1.3.1. строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 2»   

изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 2 

Объем финансовых средств, необходимых для 

реализации подпрограммы 2 составляет 1803,9 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

2021 год – 583,9 тыс. руб., из них за счет средств 

бюджета района 380,0 тыс. руб., за счет средств 

бюджетов поселений 203,9 тыс. руб.; 

2022 год – 510,0 тыс. руб. из них за счет средств 

бюджета района 380,0 тыс. руб., за счет средств 

бюджетов поселений 130,0 тыс. руб.; 

2023 год – 510,0 тыс. руб. из них за счет средств 

бюджета района 380,0 тыс. руб., за счет средств 

бюджетов поселений 130,0 тыс. руб.; 

2024 год – 100,0 тыс. руб. из них за счет средств 

бюджета района 100,0 тыс. руб.; 

2025 год – 100,0 тыс. руб. из них за счет средств 

бюджета района 100,0 тыс. руб. 

 »; 



5 
 

1.3.2. абзац 1 раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации основных 

мероприятий подпрограммы 2» изложить в следующей редакции: 

«Объем финансовых средств, необходимых для реализации 

подпрограммы 2 составляет 1803,9 тыс. руб., в том числе по годам: 

2021 год – 583,9 тыс. руб., из них за счет средств бюджета района 380,0 

тыс. руб., за счет средств бюджетов поселений 203,9 тыс. руб.; 

2022 год – 510,0 тыс. руб. из них за счет средств бюджета района 380,0 

тыс. руб., за счет средств бюджетов поселений 130,0 тыс. руб.; 

2023 год – 510,0 тыс. руб. из них за счет средств бюджета района 380,0 

тыс. руб., за счет средств бюджетов поселений 130,0 тыс. руб.; 

2024 год – 100,0 тыс. руб. из них за счет средств бюджета района 100,0 

тыс. руб.; 

2025 год – 100,0 тыс. руб. из них за счет средств бюджета района 100,0 

тыс. руб.». 

1.3.3. раздел 5«Характеристика основных мероприятий  

подпрограммы 2 за счѐт средств бюджета района» изложить в следующей 

редакции: 

«Для достижения целей и решения задач подпрограммы 1 необходимо 

реализовать ряд основных мероприятий. 

1. Информирование и вовлечение всех групп молодѐжи в социальную 

практику. 

Данное  мероприятие предусматривает: 

- организацию подписки на молодежные периодические издания и 

справочно-информационные издания; 

- выпуск информационных, профилактических буклетов, листовок, 

газет, журналов; 

- изготовление молодежной атрибутики; 

- организацию мероприятий для детей/ с участием детей. 

2. Укрепление института молодой семьи и пропаганда ответственного 

родительства (мероприятия, акции, форумы). 

Данное  мероприятие предусматривает: 

- организацию мероприятий, акций, форумов с участием молодежи. 

3. Профилактика негативных явлений в молодежной среде и 

формирование здорового образа жизни. 

Данное  мероприятие предусматривает: 

- цикл мероприятий, акций, посвященных профилактике алкоголизма, 

табакокурения и наркомании; 

- участие в фестивалях и конкурсах молодых инвалидов. 

4. Содействие развитию молодежной инициативы, молодежного 

общественного движения, самореализации, самоопределении молодежи. 

Данное  мероприятие предусматривает: 

- проведение мероприятий по профессиональной занятости молодежи, 

участие молодежи и подростков в трудовых лагерях и отрядах (организация 



6 
 

временной и сезонной занятости), привлечение молодежи к мероприятиям в 

летний период; 

- организацию и проведение районных семинаров, конференций, 

лекториев, с целью обмена опытом по направлению «молодежная политика», 

участие в областных и межрегиональных конкурсах, смотрах, фестивалях, 

акциях; 

- проведение мероприятий в сфере «молодежная политика»в городских 

и сельских поселениях района; 

- проведение мероприятий, посвященных дням воинской славы, 

памятным событиям истории России, государственным праздникам, Дню 

призывника; 

- проведение слетов, молодежных проектов и мероприятий, 

посвященных Всероссийскому Дню молодежи; 

- организацию и проведение интеллектуальных игр «Эрудит»; 

- поддержку детского и молодежного добровольчества в Шекснинском 

районе. 

5. Организация временного трудоустройства несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время.  

Данное  мероприятие предусматривает: 

- реализацию мероприятий по содействию занятости населения.»; 

1.4. Приложения 2, 3к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложениям 1, 2к настоящему постановлению; 

1.5. Приложения 2, 3 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции 

согласно приложениям 3, 4 к настоящему постановлению; 

1.6. Приложения 2, 3 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции 

согласно приложениям 5, 6 к настоящему постановлению; 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального районаС.М. Меньшиков



7 
 

Приложение 1 

к постановлению администрации                                                                                                                               

Шекснинского муниципального района  

от 12.03.2021 года  № 283 

 

«Приложение 2 к муниципальной программе   

 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета района (тыс.руб.) 

 
Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Итого 

1 2 3 4 5 6 10 

Всего помуниципальной 

 программе 
58594,8 52509,0 52859,0 16700,0 16700,0 197362,8 

Ответственный исполнитель: 

Администрация Шекснинского 

муниципального района 

58404,8 52289,0 52639,0 16400,0 16400,0 196132,8 

Соисполнители программы: 

Управление образования Шекснинского 

муниципального района 

190,0 220,0 220,0 300,0 300,0 1230,0 

по подпрограмме 1  58010,9 51999,0 52349,0 16600,0 16600,0 195558,9 

по подпрограмме 2 583,9 510,0 510,0 100,0 100,0 1803,9 

». 

 

 

 



8 
 

Приложение 2 

к постановлению администрации                                                                                                                               

Шекснинского муниципального района  

от 12.03.2021 года  № 283 

 

«Приложение 3 к муниципальной программе   

 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджета района, 

государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских поселений, 

юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы(тыс.руб.) 

Ответственный исполнитель, соисполнители 

Оценка расходов (тыс. руб.) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Итого 

Всего 
58594,8 52509,0 52859,0 19101,7 19101,7 202166,2 

бюджет района 
54683,0 50076,0 50426,0 16700,0 16700,0 188585,0 

областной бюджет 
841,9 0,0 0,0 0,0 0,0 841,9 

бюджет городских и сельских поселений 
3069,9 2433,0 2 433,0 2401,7 2401,7 12739,3 

                                                                                                                                                                                            ».   



9 
 

Приложение 3 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

от 12.03.2021 года  № 283 

 

«Приложение 2 к подпрограмме 1   

 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 1 муниципальной программы  

за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 

 

Наименование основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 год 
2022  

год 

2023  

год 

2024  

год 

2025  

год 
итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего 58010,9 51999,0 52349,0 16600,0 16600,0 195558,9 

Администрация Шекснинского муниципального района 58010,9 51999,0 52349,0 16300,0 16300,0 194958,9 

Управление образования Шекснинского муниципального района 0,0 0,0 0,0 300,0 300,0 600,0 

Основное мероприятие 1 

Физическое воспитание и обеспечение 

организации и проведения физкультурных 

мероприятий и массовых спортивных 

мероприятий. 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

средства бюджета района 

35215,0 34520,0 34520,0 16200,0 16200,0 136655,0 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

средства бюджета 

поселений 

300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 



10 
 

Управление образования 

Шекснинского 

муниципального района 

средства бюджета района 

0,0 0,0 0,0 300,0 300,0 600,0 

Мероприятие 1.1. 

Поддержка деятельности организаций, 

предприятий и учреждений, осуществляющих 

инновационные проекты и программы по 

вовлечению детей, подростков и молодежи в 

систему физического воспитания 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

средства бюджета района 

0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 20,0 

Мероприятие 1.2. 

Издание  информационной, профилактической 

и рекламной продукции 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

средства бюджета района 

0,0 0,0 0,0 15,0 15,0 30,0 

Мероприятие 1.3. 

Услуги по обеспечению условий для развития 

массового спорта 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

средства бюджета района 

34731,7 34370,0 34370,0 16175,0 16175,0 135821,7 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

средства бюджета 

поселений 

300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 

Мероприятие 1.4. 

Мероприятия направленные на развитие 

ВФСК ГТО 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

средства бюджета района 
150,0 150,0 150,0 0,0 0,0 450,0 

Управление образования 

Шекснинского 

муниципального района 

0,0 0,0 0,0 300,0 300,0 600,0 



11 
 

Мероприятие 1.5. 

Организация и проведение на территории 

муниципального образования по месту 

жительства и (или) по месту отдыха 

организованных занятий граждан физической 

культурой 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

средства бюджета района 

33,3 0,0 0,0 0,0 0,0 33,3 

Средства бюджета области 
300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 

Основноемероприятие 2. 

Пропаганда физической культуры и спорта как 

важнейшихсоставляющих здорового образа 

жизни 

 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

средства бюджета района 

500,0 200,0 200,0 100,0 100,0 1100,0 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

средства бюджета 

поселений 

2566,0 2303,0 2303,0 0,0 0,0 7172,0 

Мероприятие 2.1. 

Обеспечение условий для развития на 

территории поселений физической культуры и 

массового спорта, организация проведения 

спортивных мероприятий, мероприятий 

физкультурно-спортивной направленности 

среди инвалидов, лиц пожилого возраста 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

средства бюджета 

поселений 

2566,0 2303,0 2303,0 0,0 0,0 7172,0 

Мероприятие 2.2. 

Реализация комплексного плана физкультурно-

спортивных мероприятий 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

средства бюджета района 

500,0 200,0 200,0 100,0 100,0 1100,0 

Основноемероприятие 3. 

Проектирование, строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт 

учреждений физической культуры и спорта 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

средства бюджета района 

 

6051,8 2200,0 2550,0 0,0 0,0 10801,8 



12 
 

Мероприятие 3.1. 

Строительство многофункционального 

спортивного комплекса в п. Шексна. Услуги по 

содержанию здания ФОК, техническое 

подключение. 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

средства бюджета района 

538,0 0,0 0,0 0,0 0,0 538,0 

Мероприятие 3.2. 

Проектирование, строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт 

объектов социальной инфраструктуры 

муниципальной собственности за счет прочих 

безвозмездных поступлений. 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

средства бюджета района 
100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

Мероприятие 3.3. 

Укрепление материально-технической базы 

учреждений физической культуры и спорта 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

средства бюджета района 

5413,8 2200,0 2550,0 0,0 0,0 10163,8 

Основноемероприятие 4. 

Организация и обеспечение спортивного 

резерва 

 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

средства бюджета района 

12776,0 12776,0 12776,0 0,0 0,0 38328,0 

Основноемероприятие 5. 

Реализация регионального проекта «Спорт – 

норма жизни» 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

средства бюджета района 

60,2 0,0 0,0 0,0 0,0 60,2 

Средства  областного 

бюджета  
541,9 0,0 0,0 0,0 0,0 541,9 

Мероприятие 5.1. 

Участие в обеспечении подготовки 

спортивного резерва для подготовки 

спортивных сборных команд Вологодской 

области 

 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

средства бюджета района 

60,2 0,0 0,0 0,0 0,0 60,2 

Средства  областного 

бюджета  541,9 0,0 0,0 0,0 0,0 541,9 

». 



13 
 

Приложение 4 

к постановлению администрации                                                                                                                               

Шекснинского муниципального района  

от 12.03.2021 года  № 283 

 

«Приложение 3 к подпрограмме 1   

 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджета района, 

государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских поселений, 

юридических лиц на реализацию целей подпрограммы 1 муниципальной программы 
 

Ответственный исполнитель, соисполнители 

Оценка расходов (тыс. руб.) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Итого 

Всего 58010,9 51999,0 52349,0 18904,3 18904,3 200167,5 

бюджет района 54303,0 49696,0 50046,0 16600,0 16600,0 187245,0 

бюджет области 841,9 0,0 0,0 0,0 0,0 841,9 

Бюджеты городских и сельских поселений 2866,0 2303,0 2303,0 2304,3 2304,3 12080,6 

  ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

Приложение 5 

к постановлению администрации                                                                                                                               

Шекснинского муниципального района  

от 12.03.2021 года  № 283 

 

«Приложение 2 к подпрограмме 2   

 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятийподпрограммы 2 муниципальной программы за счет 

средств бюджета района (тыс. руб.) 

 

Наименование основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

 

2021 

год 

2022  

год 

2023  

год 

2024  

год 

2025  

год 
итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего 583,9 510,0 510,0 100,0 100,0 1803,9 

Администрация Шекснинского муниципального района 393,9 290,0 290,0 100,0 100,0 1173,9 

Управление образованияШекснинского муниципального района 190,0 220,0 220,0 0,0 0,0 630,0 

Основное мероприятие 1. 

Информирование и вовлечение всех групп молодежи в 

социальную практику. 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

30,0 30,0 30,0 15,0 15,0 120,0 

Мероприятие 1.1. 

Информирование и вовлечение всех групп молодежи в 

социальную практику: 

-организация подписки на молодежные периодические 

издания и справочно-информационные издания; 

-выпуск информационных, профилактических буклетов, 

листовок, газет, журналов; 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

30,0 30,0 30,0 15,0 15,0 120,0 



15 
 

- изготовление молодежной атрибутики; 

- организация мероприятий для детей/с участием детей 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Основное мероприятие 2. 

Укрепление института молодой семьи и пропаганда 

ответственного родительства (мероприятия, акции, форумы) 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

20,0 20,0 20,0 10,0 10,0 80,0 

Основное мероприятие 3. 
Профилактика негативных явлений в молодежной среде и 
формирование здорового образа жизни. 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

20,0 20,0 20,0 10,0 10,0 80,0 

Мероприятие 3.1. 
Профилактика негативных явлений в молодежной среде и 
формирование здорового образа жизни: 
-цикл мероприятий, акций посвященных профилактике 
алкоголизма, табакокурения и наркомании; 
-участие в фестивалях молодых инвалидов. 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

20,0 20,0 20,0 10,0 10,0 80,0 

Основное мероприятие 4. 

Содействие развитию молодежной инициативы, 

молодежного общественного движения, самореализации 

самоопределению молодежи 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

263,9 

 
190,0 190,0 65,0 65,0 

773,9 

Мероприятие 4.1. 

Проведение мероприятий по профессиональной занятости 

молодежи, участие молодежи и подростков в трудовых 

лагерях и отрядах (организация временной и сезонной 

занятости), привлечение молодежи к мероприятиям в летний 

период 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

10,0 10,0 10,0 5,0 5,0 40,0 

Мероприятие 4.2. 

Организация и проведение районных семинаров, 

конференций, лекториев с целью обмена опытом по 

направлению «молодежная политика», участие в областных 

и межрегиональных конкурсах, смотрах, фестивалях, акциях 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

 

10,0 10,0 10,0 5,0 5,0 40,0 



16 
 

Мероприятие 4.3. 

Проведение мероприятий в сфере «молодежная политика» в 

городских и сельских поселениях 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

203,9 130,0 130,0 0,0 0,0 463,9 

района 
района средства бюджетов 

поселений    
   

Мероприятие 4.4. 

Проведение мероприятий, акций посвященных дням 

воинской славы, памятных событий истории России, 

государственным праздникам, Дню призывника 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

10,0 10,0 10,0 5,0 5,0 40,0 

Мероприятие 4.5. 

Проведение слетов, молодежных проектов и мероприятий, 

посвященных Всероссийскому Дню молодежи 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

10,0 10,0 10,0 35,0 35,0 100,0 

Мероприятие 4.6. 

Организация и проведение интеллектуальных игр «Эрудит» 

 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 

Мероприятие 4.7. 

Поддержка детского и молодѐжного добровольчества в 

Шекснинском районе 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

10,0 10,0 10,0 5,0 5,0 40,0 

Основное мероприятие 5. 

Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 

свободное от учебы время 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

средства бюджетов 

поселений 

250,0 250,0 250,0 0,0 0,0 750,0 

Мероприятие 5.1 Реализация мероприятий по содействию 

занятости населения 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

60,0 30,0 30,0 0,0 0,0 120,0 

Управление образования 

Шекснинского 

муниципального района 

190,0 220,0 220,0 0,0 0,0 630,0 

                                                                                                                                                                                                               ». 

 



17 
 

Приложение 6 

к постановлению администрации                                                                                                                               

Шекснинского муниципального района  

от 12.03.2021 года  № 283 

 

«Приложение 3 к подпрограмме 2   

 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов,  

государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских поселений, 

юридических лиц на реализацию целей муниципальной подпрограммы 2 

 

Ответственный исполнитель, соисполнители 

Оценка расходов (тыс. руб.) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Итого 

Всего 583,9 510,0 510,0 197,4 197,4 1998,7 

бюджет района 380,0 380,0 380,0 100,0 100,0 1340,0 

бюджет области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты городских и сельских поселений 203,9 130,0 130,0 97,4 97,4 658,7 

                                                                 ».



19 
 
 


